
 

 

 

 
Výroční zpráva školy 

 

školní rok 2004/2005 
 



 2 

a) Základní údaje o škole 
 

Zřizovatel školy: Obec Všechovice, č.p. 17, 753 53 Všechovice, IČO: 00 302 228 

 

 

 

Celkový počet žáků:    ZŠ      296 

      MŠ      45 

 

Počet tříd:          14 

Oddělení školní družiny:          2 

Oddělení MŠ            2 

 

 

Počet pedagogických pracovníků:       25 

      ZŠ     19 

      MŠ       3 

      Vychovatelů ŠD     3 

 

 

Počet provozních pracovníků:  ZŠ      6 

      MŠ      1 

      ŠJ – vedoucí      1 

           - kuchařky     4 

 

 

Ředitel školy:     Mgr. Milan Švach 

 

Zástupkyně ředitele:    Mgr. Věra Chrobáková 

 

Telefon:     581622644, 581622019 – ředitelství 

      581622602, 581622037 – ŠJ 

      581622612 – MŠ 

 

Právní forma:     Příspěvková organizace 

 

IČO:      61986011 

 

e-mail:      zsvsechovice@c-box.cz 

 

REDIZO:     600 146 651 

 

Škola sdružuje: 

 

l. Základní škola    IZO: 102 608 563 

2. Školní družina    IZO: 120 201 232 

3. Školní jídelna ZŠ    IZO: 120 201 224 

4. Mateřská škola    IZO: 107 631 881 

5. Školní jídelna MŠ – výdejna  IZO: 120 200 759 

 

mailto:zsvsechovice@c-box.cz


 3 

Charakteristika školy 

 

 Budova základní školy je tvořena pavilonem pro I. stupeň, pavilonem pro II. stupeň, 

pavilonem pro zájmové vzdělávání, pavilonem pro stravování a tělocvičnou. 

Všechny pavilony jsou propojeny a uvnitř tvoří obdélníkové atrium školy. K ZŠ patří školní 

pozemek s budovou /nářaďovna a umývárna/, dopravní hřiště a okolní oplocený pozemek 

s okrasnými a ovocnými stromky a keři. 

 

 V budově ZŠ je k dispozici 15 kmenových tříd /v tomto šk. roce je využito 14/, 

odborná učebna Př, Vv, Ch, F, Aj, Nj, počítačová učebna, hudebna, učebna praktických 

činností, dílna kovo + dřevo a cvičná kuchyň. 

 

 Máme dvě oddělení ŠD, posilovnu, knihovnu, čítárnu a aulu.  

MŠ je umístěna v samostatné budově mimo objekt školy v těsné blízkosti. Je tvořena dvěma 

pavilony se dvěmi odděleními a dvěmi výdejnami stravy. Pavilony jsou propojeny chodbou. 

 

V letošním školním roce byly provedeny tyto opravy: 

- oprava vikýřů a světlíků na budově ZŠ a okapu nad bytem školníka 

- oprava prasklých radiátorů 

- natření kójí WC na druhém stupni /I. a II. patro/ 

- malování ve školní jídelně, oprava a výměna dřezů, odvětrání úklidových komor 

- oprava vstupu do MŠ, výměna balkónových dveří v obou odděleních, instalace 

bezdotykové baterie pro výdej stravy 

Větší opravy by měly být provedeny v rámci generální opravy /částečná výměna oken + 

částečné zateplení budovy/, která by měla začít v průběhu prázdnin. 

 

 

 

 

b) Přehled učebních plánů se schválenými doložkami 
 

Vyučovali jsme podle učebních dokumentů „Základní škola – č.j. 16847/96-Z. 

K 20. 3. 1996 byla ZŠ Všechovice zařazena do sítě škol, předškolských zařízení podle § 13a 

odst. 2 § 13b odst. 3 zákona č. 540/1990 Sb. O státní správě a samosprávě u školství s názvem 

Základní škola Všechovice, okres Přerov, s rezortním identifikátorem ředitelství školy 

600146651. 

 

Pod tímto číslem je sdružena ZŠ s kapacitou 450 žáků – IZO 102 608 563, školní 

družina a klub s kapacitou 75 žáků – IZO 120 201 232, školní jídelna s kapacitou 600 jídel – 

IZO 120 201 224, mateřská škola s kapacitou 50 žáků – IZO 107 631 881 a výdejna stravy 

pro MŠ s kapacitou 50 jídel – IZO 120 200 759 

 

 

c) Údaje o pracovnících školy 

 
 Většina vyučujících na 1. a 2. stupni školy má vysokoškolské vzdělání. Neaprobovaně 

učila sl. Radka Voldánová, která v letošním školním roce ukončila studium 3semestrálního 

pedagogického minima. Neaprobovaně byla vyučována část hudební výchovy, občanské a 

rodinné výchovy, chemie, dějepisu a fyziky. 



 4 

Jako asistent pedagogického pracovníka ve 4. ročníku u žáka s Downovým 

syndromem pracovala pí. Marcela Lesáková. 

 

V tomto školním roce nám vypomáhala na částečný úvazek ve ŠD pí. M. Irglová.. 

V MŠ zastupovala pí. M. Smetivá za dlouhodobě nemocnou pí. J. Královou. 

V ZŠ učili na částečný úvazek sl. I. Randusová, pí. V. Tomášová , L. Svobodová a 

I.Kociánová. 

 

 

Třída Třídní učitel dívky chlapci celkem 

I. stupeň     

1.A Zdenka Sedláčková 6 6 12 

1.B Hana Kohoutková 9 6 15 

2. Vlasta Otáhalová 12 13 25 

3. Lucie Hrušková 11 16 27 

4. Marie Voldánová 12 13 25 

5.A Marie Ondroušková 10 9 19 

5.B Milada Papežíková 9 13 22 

II. stupeň     

6.A Radka Voldánová 9 10 19 

6.B Miroslava Pospíšilová 12 8 20 

7. Pavel Papežík 14 15 29 

8.A Jarosla Otáhal 13 11 24 

8.B Jarmila Machačová 10 14 24 

9.A Drahomíra Lukášová 8 10 18 

9.B Věra Kořínková 8 9 17 

 

 

 Jako výchovný poradce působí na škole pí. Zd. Zelová. Jako metodik školní výchovy a 

metodik informačních a komunikačních technologií pracuje p. P. Papežík. 

 

 V mateřské škole působily ve dvou odděleních 3 pedagogické pracovnice /pí. 

Šebíková, Kolaříková a Králová/, z nichž jedna je držitelkou ZPS a během školního roku byla 

dlouhodobě nemocná. Do dvou oddělení v MŠ chodí celkem 35 dětí, přičemž 33 

s pravidelnou docházkou a 12 s nepravidelnou docházkou. 

 

 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

 K zápisu do 1.ročníku, který se konal 21. ledna 2005 se dostavilo 24 dětí. 

U 5 dětí rodiče zažádali o odklad povinné školní docházky. Na základě příslušných 

ustanovení školského zákona byla těmto dětem odložena povinná školní docházka o jeden rok 

z důvodů dočasné školní nezralosti. 

 

 

 

 



 5 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Počet vycházejících žáků z 9. ročníků: 35 

 

 celkem chlapci dívky 

Počet vycházejících žáků 35 19 16 

 

 

 

 Počet přihlášených Počet přijatých 

chlapci dívky chlapci dívky 

Gymnázia 3 1 3 1 

Střední školy 4 10 4 9 

Učební obory s maturitou 6 0 6 2 

Střední odborná učiliště 6 5 6 4 

 

 

Po prvním kole přijímacího řízení bylo přijato 30 z 35 vycházejících žáků. Jedna 

žákyně neuspěla na střední policejní škole v Holešově, jedna byla neúspěšná na SOŠ 

v Kroměříži, jedna žákyně nebyla přijata na SPŠ nábytkářskou v Bystřici pod Hostýnem. 

Mezi chlapci neuspěli 2 žáci, jeden z nich nebyl přijat na SPŠ dopravní v Praze a jeden 

neuspěl na Obchodní akademii v Přerově. 

 

Po druhém kole přijímacího řízení byli přijati všichni naši žáci 9. ročníků. Na odvolání 

byl přijat jeden žák. Zbývající 4 žáci si vybrali z nabídky středních škol, které vypisovaly 2. 

kolo přijímacích zkoušek. 

 

Většina žáků 9. ročníků se rozhodla pro studium na středních školách nebo 

maturitních studijních oborech. Na střední odborné učiliště odešlo pouze 9 žáků. 

 

 V tomto šk. roce neprospěl jeden žák, a to ve II. pololetí /Patrik Dostál – Aj,Ch/. 

V prvním pololetí prospělo s vyznamenáním 139 žáků, ve druhém pololetí prospělo 

s vyznamenáním 141 žáků. 

 

 I v letošním školním roce jsme úzce spolupracovali s OPPP v Hranicích. Její 

pracovnice Mgr. Ivana Matysová navštěvovala naši školu pravidelně každý měsíc. Provedla 

23 odborných vyšetření našich žáků. Byla rovněž přítomna při zápisu budoucích prvňáčků. 

  

 V současné době máme 14 tzv. integrovaných žáků, jedná se o žáky s vývojovou 

poruchou učení, u jednoho žáka byl diagnostikován Downův syndrom, jedna žákyně trpí 

srdeční vadou a malformací horní končetiny. 

 

 Všichni tito žáci mají individuální plány a probíhá u nich doučování. Při hodnocení je 

přihlíženo k doporučením, která navrhla odborná pracoviště. 

 

 Žák 4. třídy s Downovým syndromem má k dispozici asistenta pedagoga, který spolu 

s třídní učitelkou spolupracuje se SPC v Olomouci. Tato integrace je hodnocena velmi kladně 

jak  pracovnicemi SPC v Olomouci, tak rodiči uvedeného žáka. 

 



 6 

 

Během šk. roku se nejčastěji vykytovaly tyto kázeňské přestupky. 

- nevhodné chování k vyučujícím 

- nevhodné chování ke spolužákům 

- nekázeň v hodinách a o přestávkách 

- zapomínání úkolů a pomůcek do vyučování 

- přepisování známek v žákovské knížce 

- krádeže 

Za tyto přestupky byly uděleny výchovná opatření. 

 

 Za I. pololetí byly uděleny 2 důtky ředitele školy, 21 důtek třídního učitele a 30 

napomenutí třídního učitele. 

 Za II. pololetí bylo uděleno 7 důtek ředitele školy, 15 důtek třídního učitele a 11 

napomenutí třídního učitele. 

 Spolupráce s rodiči probíhá převážně v rámci pravidelných konzultačních dnů. 

V případě závažnějšího kázeňského přestupku jsou  rodiče zváni do školy ihned. 

 Za I. pololetí bylo udělené 14 pochval ředitele školy a 61 pochval třídního učitele. 

Za II. pololetí bylo uděleno 22 pochval ředitele školy a 92 pochval třídního učitele. 

 

 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 
 

 I v tomto šk. roce probíhalo ICT vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci 

SIPVZ v následujících oblastech.  

- základní uživatelské znalosti „Z“ – 2 pedagog. pracovníci 

- školení poučených uživatelů „P“ – 5  pedagog. pracovníků /II. modul/ 

 

Formou metodických seminářů se vzdělávaly v oblasti anglického jazyka sl. M. Ondroušková 

a pí. L. Svobodová, v oblasti fyziky pí. L. Svobodová. Sl. R. Voldánová absolvovala program 

celoživotního vzdělávání – Pedagogické studium učitelů praktického vyučování střední školy. 

Sl. L. Hrušková vykonala dne 28. května 2005 státní jazykovou zkoušku z jazyka anglického. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bude v následujícím období zaměřeno na tvorbu 

ŠVP v rámci RVP pro ZV. 

 

 

 

g) Údaje o mimoškolních vzdělávacích a volnočasových aktivitách 
 

Pí. učitelka H. Kohoutková a Zd. Sedláčková spolupracovaly s MŠ ve Všechovicích a 

okolních obcích při přípravě dětí k zápisu. Děti navštívily 1. třídu a seznamovaly se 

s budoucím prostředí. Učitelky MŠ pomáhaly při určování školní zralosti budoucích žáků 

školy. 

 

 

Účast žáků I. stupně na soutěžích a olympiádách  

 

- školní kolo: 

„Písnička má zelenou“, školní kolo soutěže anglického jazyka /4. a 5. roč./, školní kolo 

přírodovědné olympiády. 



 7 

- okresní kolo: 

Dopravní soutěž v Přerově – 4. místo /ml. žáci – N. Mrázková, M. Platková, T. Cícha  a J. 

Koukal/ 

Výtvarná soutěž – okr. kolo -  PO očima dětí – 2. místo /O. Papežík 4.roč. a M. Hostaša 

4.roč./ 

 

- oblastní kolo – Olomoucký kraj 

Výtvarná soutěž – PO očima dětí – 3. místo /O. Papežík 4. roč. a M. Hostaša 4. roč. 

 

Žáci se zúčastnili  výtvarné a literární soutěže k příležitosti 100. výročí založení knihovny ve 

Všechovicích. 

 

 V rámci tělesné výchovy se žáci 4. a 5. tříd zúčastnili týdenního lyžařského kurzu na 

Trojáku. Žáci 2., 3. a 4. tříd absolvovali plavecký výcvik v Přerově. Probíhalo školní kolo ve 

vybíjené pro 4. a 5. třídy.  

 

 Na I. stupni pracuje metodické sdružení a na II. stupni předmětové komise 

matematiky, jazyků, přírodních a společenských věd. Jejich náplní práce byla spolupráce při 

tvorbě tématických plánů, výběr učebnic a učebních pomůcek, organizace soutěží a olympiád. 

 

Účast žáků II. stupně na soutěžích a olympiádách 

 

- školní kolo  

Biologická olympiáda kategorie D, biologická olympiáda kategorie C 

 

- okresní kolo 

Biologická olympiáda kat. D – 4. místo  - K. Hrabovský – 7. roč. 

    - 5. místo  - L. Papežíková – 6.A roč. 

    - 7. místo  - J. Hrabovská – 6.B roč. 

Biologická olympiáda kat. C – 2. místo  - P. Rolinc – 8.A roč. 

 

- krajské kolo 

Biologická olympiáda kat. C – 2. místo - P. Rolinc – 8.A roč. 

Kvalifikační kolo „Naší přírodou“ – kategorie mladší – l. místo J. Šatánek 7.A roč. 

          - 3. místo L. Papežíková 6.A roč. 

            - finále – l.místo - J. Šatánek 7.A roč. 

            - kategorie starší – l. místo P. Rolinc 8.A roč. 

       - 2. místo V. Cícha 8.A roč. 

       - 2. místo M. Kociánová 9.B roč. 

            - finále – l. místo – P. Rolinc 8.A roč. 

 

- školní kolo 

 Zeměpisná olympiáda – účast 36 žáků 

 

- okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda kategorie A  – 13. místo – J. Hrabovská 6.B roč. 

    kategorie B - 14. místo – K. Hrabovský 7.A roč. 

     - 22. místo – R. Mikuš 7.A roč. 

   kategorie C - 6. místo – P. Rolinc 8.A roč. 

     - 12. místo – V. Cícha 8.A roč. 



 8 

 

- školní kolo 

Dějepisná olympiáda, které se zúčastnilo 16 žáků 

 

- okresní kolo 

Dějepisná olympiáda  - 15. místo – K. Hrabovský 7.A tř. 

   - 36. místo –R. Kobliha 8.B tř. 

 

- školní kolo 

Písnička má zelenou 

 

- okresní kolo 

Požární ochrana očima dětí  – l. místo – J. Šatánek 7.A tř. 

    - 2. místo – A. Bělík 7.A tř. 

 

Žáci se rovněž zúčastnili soutěže na plakát a logo knihovny k výročí sta let Všechovské 

knihovny. 

 

- okresní kolo 

Dopravní soutěže v Přerově – 2. místo st. Žáci /P. Kobliha, V. Škařupa, M. Kociánová, Š. 

Hostašová/ 

 

- školní kolo 

Matematický klokan 

 

- okresní kolo 

Matematická olympiáda - 15. místo – O. Sehnal 5. roč. 

    - 11. místo – L. Papežíková 6. roč. 

    - 7. místo – R. Vozák  - 8. roč. 

Pythagoriáda   - 6. místo – L. Papežíková – 6. roč. 

    - 31. místo  - J. Šatánek – 7. roč. 

 

Tělesná výchova a sport 

- školní kolo: 

Stolní tenis – 106 účastníků, florbal – 50 účastníků, nohejbal – 28 účastníků, MC Donald´s 

Cup – 78 účastníků 

 

- okrskové kolo 

NINE Premier Cup – kopaná 3. místo 

Všechovická laťka  95 účastníků 

Coca Cola Cup   l. místo 

 

- okresní kolo 

Přespolní běh    l. místo 

Florbal chlapci + dívky l. a 4. místo 

Pohár rozhlasu a atletika l. místo 

 

- krajské kolo 

Přespolní běh Jeseník  2. místo 

Přespolní běh Radslavice  2. místo 



 9 

Florbal  dívky   3. místo 

Halová kopaná  2. místo 

Pohár rozhlasu a atletika 4. místo 

27 žáků 7. ročníku se v rámci tělesné výchovy zúčastnili LVVZ na Horní Bečvě. 

 

Český jazyk byl vyučován pí. uč. Kořínkovou, Zelovou, Pospíšilovou a Ondrouškovou. 

Probíhalo doučování pro žáky s dyslektickými vadami. Na škole pracoval dopisovatelský 

kroužek pod vedením pí. uč. Zelové, pomáhal při vydávání školního časopisu. Pro získání 

větší záliby ve čtení je otevřena  1x týdně knihovna a čítárna pod dohledem pí. uč. M. 

Voldánové. 

Matematika byla vyučována pí. uč. Lukášovou, Machačovou, Papežíkovou a p. uč. 

Papežíkem. 

Cizí jazyk si volí žáci 4. ročníku mezi Aj a Nj. Tyto jazyka vyučují pí. uč. Kořínková, 

Voldánová R., Chrobáková a Ondroušková. V 7. roč. v rámci rozšíření učebních plánů o l 

hod. přibyl volitelný předmět konverzace v Nj a Aj. 

Dějepis vyučovaly pí. uč. Zelová, Pospíšilová a Ondroušková. 

Zeměpis vyučovala pí. uč. Machačová a p. uč. Otáhal a Švach. 

Přírodopis vyučoval p. uč. Papežík a pí. uč. Papežíková. 

Fyziku vyučovali p. uč. Papežík, pí. uč. Machačová a Svobodová. 

Hudební výchovu vyučovali pí. uč. Svobodová, Otáhalová a p. uč. Otáhal. 

Výtvarnou výchovu učila pí. uč. Lukášová, Kociánová a Chrobáková. 

Tělesnou výchovu vyučovali p. uč. Otáhal, pí. uč. Kociánová a Ondroušková. 

Rodinnou výchovu a občanskou výchovu učili pí. uč. Ondroušková, Pospíšilová, Kořínková, 

Zelová, Tomášová a p. uč. Otáhal a Papežík. 

Pozemky a praktické činnosti vyučovali pí. uč. Tomášová, Randusová, Voldánová a dílny pí. 

uč. Randusová. 

Volitelné předměty vyučovali: Seminář a praktikum z přírodopisu p. uč. Papežík, ze zeměpisu 

p. uč. Švach, z dějepisu a literatury pí. uč. Pospíšilová, Zelová, sportovní výchovu p. uč. 

Otáhal, konverzaci v Aj pí. uč. Kořínková a užité výtvarné činnosti pí. uč. Lukášová. 

Nepovinné předměty  – náboženství – P. Jelínek, pí. Juráňová 

   - nepovinné hry – pí. uč. Chrobáková 

   - zdravotní Tv – p. uč. Švach 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Kroužek keramiky  – Marie Voldánová - 12 žáků 

Kroužek keramiky - Irena Kociánová - 25 žáků 

Hra na hudeb. nástroj - Irena Kociánová - 6 žáků 

Hra na hudeb. Nástroj – Vlasta Otáhalová - 32 žáků 

Kroužek kopané 1.-2.tř., 3.-5. tř. – J. Otáhal – 43 žáků 

Country kr.Kalifornie – Irena Kývalová  - 30 žáků 

Dramatický kroužek - Věra Chrobáková 

Kroužek házené - Radek Mikuš 

  

Modelářský kroužek - Alois Dostál 

Minikopaná  - Mojmír Hradil 

 

 

 

 

 



 10 

 

Nejdůležitější kulturní akce: 
Výchovný koncert pro 5.-9. roč. ZŠ 

Muzikál Zlatovláska pro MŠ, 1.-4. roč. 

Zájezd do divadla ve Zlíně 

Přehrávky žáků 

Ples a dětský karneval 

Písnička má zelenou /hudební soutěž/ 

Malované vajíčko /soutěž/ + velikonoční výstava 

Zajišťování kulturního programu při akcích obce Všechovice a okolních obcí 

/posezení s důchodci, Den matek, Mikulášské besídky, plesy, dětské karnevaly, kácení máje, 

den dětí aj./ 

Spoluúčast při celorepublikové soutěži v country tancích „O Moravský pohárek“ v  ZŠ 

Všechovicích 

Účast taneční skupiny country tanců na 5 festivalech  

 

 

 

Nadační fond 
 Pracuje na škole šestým rokem. Podporuje úspěchy a dobré výsledky žáků v různých 

soutěžích a olympiádách. V letošním školním roce byly z prostředků NF zakoupeny odměna 

pro žáky v částce 2.153,-- Kč pro soutěže, Všechovickou laťku, Pošťáckou veselici, O 

malované vajíčko, Písnička má zelenou, matematický klokan, matematickou a zeměpisnou 

olympiádu a olympiádu v Aj. 

 

 

 

SRPŠ 
 Výbor je tvořen zástupci jednotlivých vesnic, ze kterých dojíždí žáci naší školy. 

Finanční prostředky SRPŠ získává z příspěvků a vlastních aktivit. Podílí se na úhradách 

mimoškolních aktivit /cestovné, lyžařský výcvik, příspěvky na činnost kroužků aj./. 

V letošním šk. roce byly zakoupeny z vlastních prostředků SRPŠ 2 ks digitálních fotoaparátů. 

Z finančních prostředků byly zakoupeny odměny pro žáky s vyznamenáním a pro žáky, kteří 

během šk. roku úspěšně reprezentovali ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Milan Švach 

                 ředitel základní školy 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 


